
Niedziela Zmartwychwstania Pańskiego
20 kwietnia 2025 r.

Alleluja,  Jezus  żyje!  Ten radosny okrzyk zwiastuje całemu światu najważniejszą prawdę
chrześcijaństwa: po męce i śmierci, po bólu i niepewności jutra nastało zmartwychwstanie.
Z wiarą stajemy dziś przed pustym grobem, z którego płynie radosne orędzie: Nie ma Go
tutaj,  bo  zmartwychwstał,  jak  zapowiedział.  Centrum  naszej  wielkanocnej  radości  jest
Chrystus,  „zwycięzca śmierci,  piekła i  szatana”.  Z  grobu Jezusa,  w którym zamknęli  Go
możni  tego  świata,  rozchodzi  się  na  cały  świat  Ewangelia  życia,  radości  i  nadziei.
Zmartwychwstały pokazuje, że życie na ziemi jest przygotowaniem do szczęścia wiecznego.

– Często  zdarza  się,  że  tak  niezwykłe  i  niepowtarzalne  wydarzenie  jak  Święta
Paschalne nie pozostawia w nas prawie żadnego śladu.  Świąteczny nastrój  tak szybko
gaśnie.  Powtarzamy utarte  słowa:  „Święta,  święta  i  po  świętach”.  Zastanawiające jest
również to, że gdyby Kościół nie nakazał przystąpienia do spowiedzi, to pewnie u wielu
katolików  sumienie  nie  byłyby  odświeżone.  Jedyny  widoczny  ślad  –  umyte  okna  i
wyprane firanki.

– Potrzeba nam wiary w to,  że Chrystus zmartwychwstał. Wiary, która opiera się
nie  o  dane  statystyczne,  ale  o  osobistą  relację  z  Jezusem.  Przyjmując  Chrystusa,
przyjmujemy nowe życie. Życie, w którym może zdarzyć się zarówno męka, jak i śmierć. A
potem zmartwychwstanie, kiedy to Chrystus przychodzi do uczniów, rozmawia z nimi, je i
pije. Chodzi po falach, znika, przechodzi przez drzwi. Wszystko to takie dziwne, że trudno
sobie wyobrazić, jak to odbierali ludzie, którzy to widzieli. Niektórzy po prostu bali się, bo
myśleli, że to zjawa. W trosce o siebie odchodzili. Znakiem „nowego życia” jest jajko. W
symbolice chrześcijańskiej jajko od początku było związane z Wielkanocą, nawiązywało
do faktu Zmartwychwstania Pańskiego. Jak spod skorupki jajka wykluwa się nowe pisklę,
tak zmartwychwstały Chrystus po trzech dniach zwycięsko wychodzi  z grobu. Dawniej
jajko symbolizowało Stary i  Nowy Testament,  a  więc Stare i  Nowe Przymierze Boga z
ludźmi.  Skorupka jajka,  która zwykle po rozbiciu zostaje odrzucona jako nieprzydatna,
oznaczała Stary Testament, natomiast żółtko jajka  – jądro nowego życia  – obrazowało
Nowe Przymierze.

– Bliskie  jest  wielu  z  nas  doświadczenie  osób,  które  po  ciężkim  wypadku
doświadczyły  powrotu  do  zdrowia.  Niektórzy  mówią,  że  czują,  jakby  narodzili  się  na
nowo,  że  otrzymali  od  Boga  dar  nowego  życia.  Otrzymali  nową  nadzieję.  Znaku
chrześcijańskiej nadziei dopatrywał się w jajku św. Augustyn. Tak o tym pisał:  „Nadzieja
nie jest bowiem jeszcze rzeczywistością, jak i jajo nie jest jeszcze kurczęciem; zwierzęta
czworonożne  rodzą  młode,  ale  ptaki  –  nadzieję  na  młode.  Nadzieja  zaś  skłania  nas,
abyśmy nie dbali o rzeczy teraźniejsze, lecz żebyśmy oczekiwali rzeczy przyszłych”.

– Spotkanie z  Jezusem Zmartwychwstałym przemieniło uczniów i  całe pokolenia
chrześcijan w świadków Boga. Tajemnica pustego grobu zdaje się potwierdzać, że miłość
Chrystusa  zawsze  odnosi  zwycięstwo  nad  śmiercią,  nad  egoizmem,  grzechem  oraz
wszelkimi zniewoleniami. Alleluja, Jezus żyje!

– ks. Leszek Smoliński
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Gazetka do użytku wewnętrznego

(J 20,1-9)
Pierwszego dnia po szabacie, wczesnym rankiem, gdy jeszcze było ciemno, 
Maria Magdalena udała się do grobu i zobaczyła kamień odsunięty od grobu. 
Pobiegła więc i przybyła do Szymona Piotra i do drugiego ucznia, którego Jezus 
kochał, i rzekła do nich: Zabrano Pana z grobu i nie wiemy, gdzie Go położono. 
Wyszedł więc Piotr i ów drugi uczeń i szli do grobu. Biegli oni obydwaj razem, 
lecz ów drugi uczeń wyprzedził Piotra i przybył pierwszy do grobu. A kiedy się 
nachylił, zobaczył leżące płótna, jednakże nie wszedł do środka. Nadszedł 
potem także Szymon Piotr, idący za nim. Wszedł on do wnętrza grobu i ujrzał 
leżące płótna oraz chustę, która była na Jego głowie, leżącą nie razem z 
płótnami, ale oddzielnie zwiniętą na jednym miejscu. Wtedy wszedł do 
wnętrza także i ów drugi uczeń, który przybył pierwszy do grobu. Ujrzał i 
uwierzył. Dotąd bowiem nie rozumieli jeszcze Pisma, które mówi, że On ma 
powstać z martwych.

Aby zmartwychwstać, najpierw trzeba umrzeć
Nie można stać się wierzącym, jeśli nie przeżyło się Zmartwychwstania. A to z 
kolei wymaga śmierci – aby zmartwychwstać, najpierw trzeba umrzeć.
Różne mogą być „śmierci” w naszym życiu. Może to być śmierć dosłowna, ale 
może to być też jakaś inna strata, która dla nas jest jakby „śmiercią”. Nie 
powinniśmy więc bać się śmierci w żadnej postaci, o ile przeżywając ją, 
zanurzamy się w śmierci Chrystusa. Kto zanurzy się w śmierci Chrystusa 
(przyjmie chrzest na serio), ten też razem z Nim zmartwychwstanie. A kto 
doświadczy Zmartwychwstania, ten już na pewno nie zwątpi w Chrystusa.
o. Mieczysław Łusiak SJ

Błogosławionych, radosnych i zdrowych Świąt Wielkanocnych oraz pięknych 
spotkań w rodzinnym gronie życzy Wam, Drodzy Parafianie, proboszcz – 

ks. Zbigniew Zalewski



Poniedziałek – 21 kwietnia 2025 r. Poniedziałek w oktawie Wielkanocny.
7.00 – Za ++ żonę, syna, rodziców z obu stron, matkę chrzestną i dziadków.
11.30– Za ++ męża, rodziców, teściów, ciotki, wujka, pokrewieństwo oraz o zdrowie w rodzinie. 
(Sobieskiego).

Wtorek – 22 kwietnia 2025 r. Wtorek w oktawie Wielkanocy.
18.00 – Do Bożej Opatrzności i MBNP z podziękowaniem za otrzymane łaski, z prośbą o dalsze 
Boże błogosławieństwo, opiekę świętych patronów, potrzebne łaski i zdrowie z okazji urodzin 
proboszcza.

Środa – 23 kwietnia 2025 r. Środa w oktawie Wielkanocy.
18.00 – Msza św. szkolna: Za ++ męża i ojca Rudolfa, jego rodziców, teściów, Pokrewieństwo oraz 
o Boże błogosławieństwo w rodzinie. (Sobieskiego)

Czwartek – 24 kwietnia 2025 r. Czwartek w oktawie Wielkanocy. 1
12.00 – Ślub rzymski: Julii Pientka i Marka Królik.
18.00 – Za +Karola Spałek w 30. dzień po śmierci

Piątek – 25 kwietnia 2025 r. Piątek w oktawie Wielkanocy.
8.00 – Ku czci św. Marka o dobre urodzaje . Procesja.

Sobota – 26 kwietnia 2025 r. Sobota w oktawie Wielkanocy.
11.00 – Do Bożej Opatrzności i MBNP z podziękowaniem za otrzymane łaski, z prośbą o dalsze 
Boże błogosławieństwo, opiekę, potrzebne łaski i zdrowie dla Urszuli i Jerzego Seibert z okazji 50.
rocznicy zawarcia sakramentu małżeństwa.
14.00 – Do Bożej Opatrzności i MBNP z podziękowaniem za otrzymane łaski, z prośbą o dalsze 
Boże błogosławieństwo, opiekę, potrzebne łaski i zdrowie dla Edeltraudy Sobota z okazji 90. 
rocznicy urodzin oraz za + męża Henryka.
18.00 – Za + męża i ojca Gintera Lenart w kolejną rocznicę śmierci, ++ brata i rodziców, teściów 
Seibert, Marię i Henryka Zwierz i ++ z pokrewieństwa.

Niedziela – 27 kwietnia 2025 r. Niedziela Miłosierdzia.
7.00 – Za ++ męża, rodziców, teściów, rodzeństwo z obojga stron, siostrzeńców, pokrewieństwo i 
dusze w czyśćcu cierpiące.
11.30 – Za ++ męża Jerzego Harynek, rodziców, braci, rodziców Heinze, brata, dziadków i 
pokrewieństwo z obu stron. (Słowackiego 30).

Poniedziałek – 28 kwietnia 2025 r. Uroczystość św. Wojciecha, biskupa i męczennika, Głównego
Patrona Polski
18.00 –  Do Bożej Opatrzności i MBNP z podziękowaniem za otrzymane łaski, z prośbą o dalsze 
Boże błogosławieństwo, opiekę, potrzebne łaski i zdrowie w rodzinie.

Wtorek – 29 kwietnia 2025 r. Święto św. Katarzyny Sieneńskiej, Dziewicy i Doktora 
Kościoła, Patronki Europy.
7.00 – intencja wolna.

Środa – 30 kwietnia 2025 r. .Dzień powszedni.
18.00 – Msza św. Szkolna: Za + Gintera Wojtaszek w 30. dzień po śmierci.

Czwartek – 1 maja 2025 r. Dzień powszedni.
12.00 – Ślub rzymski: Daria Kostka i Kamil Josek.                                                                              
18.00 – O Światło Ducha Świętego dla tegorocznych maturzystów.

Piątek – 2 maja 2025 r. Wspomnienie św. Atanazego, biskupa i Doktora Kościoła. I Piątek 
Miesiąca.
8.30 – Ku czci NSPJ w intencji Róż Różańcowych naszej parafii. Nabożeństwo ku czci Serca 
Jezusowego

Sobota – 3 maja 2025 r. Uroczystość NMP Królowej Polski, Głównej Patronki Polski

15.00 - Do Bożej Opatrzności i MBNP z podziękowaniem za otrzymane łaski, z prośbą o Boże 
błogosławieństwo i dalsze łaski dla Joanny Brzozowskiej w 60. rocznicę urodzin. łaski i zdrowie
18.00 - W intencji żyjących i zmarłych parafian.

Niedziela – 4 maja 2025 r. III Niedziela Wielkanocna.
7.00 – Do Bożej Opatrzności i MBNP z podziękowaniem za otrzymane łaski, z prośbą o dalsze 
Boże błogosławieństwo, opiekę, potrzebne łaski i zdrowie w rodzinie. (Sienkiewicza) 
11.30 – W intencji żyjących i zmarłych parafian.

Ogłoszenia:
1. Kolekta z niedzieli 20 kwietnia kwietnia na potrzeby naszego kościoła. W Wielki, 21. kwietnia na 
KUL a 27. kwietnia na Caritas Diecezji Opolskiej.
2. 25. kwietnia nie obowiązuje piątkowa wstrzemięźliwość od pokarmów mięsnych. O  godz. 8.00 
procesja ku czci św. Marka o dobre urodzaje.
3. Zebrano 15,06 ton złomu netto o wartości 14758 złotych i 80 groszy. Dziękuję wszystkim 
darczyńcom i panom, którzy tę zbiórkę przeprowadzili.
4.  Zapowiedzi przedślubne: Julia Pientka ze Strzeleczek i Marek Królik ze Ściborowic zapowiedź 3. 
(20.04) oraz Daria Kostka ze Strzeleczek i Kamil Josek z Nowego Browieńca zapowiedź 3. (20.04).
Sprzątanie kościoła:
*  26.04. Glinka – Janiczek – Daniel- Próchnicka;
*  2.05. Hajduk – Próchnicka – Stawecka – Suchan-Geisler;

Złota myśl tygodnia
Powstań, Ty, który już straciłeś nadzieję. Powstań, Ty, który cierpisz. Powstań, ponieważ 
Chrystus objawił Ci swoją miłość i przechowuje dla Ciebie nieoczekiwaną możliwość 
realizacji. 

św. Jan Paweł II
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